



Balager ApS

Balagervej 26
8260 Viby J
CVR-nr. 15102942

Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.09.2020

Jan Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.04.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Balager ApS

Balagervej 26

8260 Viby J

CVR-nr.: 15102942

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

Direktion

Anette Nakskov Rasmussen

Jan Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er primært fokuseret på finansiell virksomhed samt investering i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 8.010 t.kr., og egenkapitalen pr. 30.04.2020 udgør 94.759 t.kr. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		54.220	59.764
Personaleomkostninger	1	(98.567)	(76.549)
Driftsresultat		(44.347)	(16.785)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.878.792	9.174.863
Andre finansielle indtægter	2	319.120	317.930
Andre finansielle omkostninger		(106.210)	(134.802)
Resultat før skat		8.047.355	9.341.206
Skat af årets resultat	3	(37.351)	(30.622)
Årets resultat		8.010.004	9.310.584
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.010.004	9.310.584
Resultatdisponering		8.010.004	9.310.584

Balance pr. 30.04.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		89.082.486	85.683.540
Finansielle aktiver	4	89.082.486	85.683.540
Anlægsaktiver		89.082.486	85.683.540
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		376.657	89.269
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		60.000	0
Andre tilgodehavender		5.222.378	5.222.378
Tilgodehavender		5.659.035	5.311.647
Andre værdipapirer og kapitalandele		736	1.078
Værdipapirer og kapitalandele		736	1.078
Likvide beholdninger		3.313.913	372.385
Omsætningsaktiver		8.973.684	5.685.110
Aktiver		98.056.170	91.368.650

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		231.326	231.326
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		69.813.772	66.414.826
Overført overskud eller underskud		24.713.615	20.082.403
Egenkapital		94.758.713	86.728.555
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.163.401	3.079.668
Skyldige sambeskatningsbidrag		37.351	30.622
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.200.752	3.110.290
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.000	4.000
Gæld til associerede virksomheder		25.443	1.502.478
Skyldige sambeskatningsbidrag		30.622	0
Anden gæld		36.640	23.327
Kortfristede gældsforpligtelser		96.705	1.529.805
Gældsforpligtelser		3.297.457	4.640.095
Passiver		98.056.170	91.368.650
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	231.326	66.414.826	20.082.403	86.728.555
Øvrige egenkapitalposter	0	20.154	0	20.154
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(4.500.000)	4.500.000	0
Årets resultat	0	7.878.792	131.212	8.010.004
Egenkapital ultimo	231.326	69.813.772	24.713.615	94.758.713

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	76.300	69.707
Andre personaleomkostninger	22.267	6.842
	98.567	76.549
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.416	3.208
Øvrige finansielle indtægter	314.704	314.722
	319.120	317.930

3 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	37.351	30.622
	37.351	30.622

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	19.268.714
Kostpris ultimo	19.268.714
Opskrivninger primo	66.414.826
Egenkapitalreguleringer	20.154
Andel af årets resultat	7.878.792
Udbytte	(4.500.000)
Opskrivninger ultimo	69.813.772
Regnskabsmæssig værdi ultimo	89.082.486

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JPS Marselis A/S	Aarhus	A/S	33,3

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.163.401	3.163.401
Skyldige sambeskatningsbidrag	37.351	0
	3.200.752	3.163.401

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Balager Holding 2 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
